



SEINGER S.A.S

SERVICIOS E INGENIERIA
NIT 901.232.711-2

DETALLE DE PRESUPUESTO- CONSTRUCCION DE MURO

FECHA:	12/08/2019	Lugar : La Loma, Cesar	Aprobado Por el cliente:		
Revisión #:	1	Cotización #:19074	Aprobado por:		
CLIENTE:	KALTIRE Miguel_baquero@kaltire.com	NIT # : 900.036.347	Cargo:		
			Fecha de aprobación:		Nota: Enviar email de confirmación con fecha de inicio a seingersas@gmail.com

ITEM	DESCRIPCION	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO UNIT.	PRECIO TOTAL
1	CONSTRUCCION DE MURO				\$ 1.318.400
1.1	Demolición de Muro	M2	9,6	\$ 11.000	\$ 105.600
1.2	Limpieza y retiro de materiales de escombros	M2	9,6	\$ 12.000	\$ 115.200
1.3	Construcción de Muro de 6 X 1,6 Metros	M2	9,6	\$ 98.500	\$ 945.600
1.4	Construcción de Columna 1,6 M de alto x 0,2	M	1,6	\$ 95.000	\$ 152.000

COSTO DIRECTO		\$ 1.318.400
ADMINISTRACION	15%	\$ 197.760
IMPREVISTOS	1%	\$ 13.184
UTILIDAD	4%	\$ 52.736
IVA SOBRE LA UTILIDAD	19%	\$ 10.020
TOTAL PRESUPUESTO		\$ 1.592.100

ING. SARA S. CAMACHO
DIRECTORA COMERCIAL
SEINGER SAS